Исх. № 021/112 от 16.02.2023 г.

\онлайн-марафон  «Имидж
педагога»\

Министру образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики

Кравченко И.В.
от директора Всероссийского форума

«Педагоги России: инновации в образовании»
Пиджаковой В.В.

director@congress-centr.ru
+79222078222

Глубокоуважаемая Инна Владимировна!

2023 год объявлен годом педагога и наставника. Главные цели года –
повышение престижа педагога и рост интереса к педагогическим
профессиям.

Достижение этих целей невозможно без решения задач правильного
позиционирования самих педагогов в обществе.

В связи с этим Всероссийский форум «Педагоги России: инновации в
образовании» проводит онлайн-марафон «Имидж педагога».

Даты проведения марафона: 13-17 марта 2023 года.

 Сайт марафона: https://school-detsad.ru/image

В современном мире почти любую информацию можно получить одним
кликом.
Педагог перестал быть посредником между информацией и учеником и
проводником между информацией и родителем.
Что мотивирует ученика получать информацию от своего педагога? Что
мотивирует родителя воспринимать педагога как эксперта? Конечно, сама
личность педагога и его образ.

Пять дней марафона педагоги будут взаимодействовать с экспертами в тех
областях, которые формируют понятие "Имидж". Марафон снят в формате
коротких интервью и практических видео с правилами и советами  по
выстраиванию образа педагога и направлен на повышение престижа педагога
в обществе.

После выполнения пяти практических заданий участники могут сдать
итоговый тест и получить документ о прохождении 20-часового курса

повышения квалификации по программе «Коммуникации в образовании:
профиль современного педагога».

Обучение и получение именных электронных документов бесплатно.
Также участники марафона, успешно сдавшие итоговый тест, получают
бесплатный доступ к онлайн-курсу на 16 часов и могут в течение недели
добрать часы для зачета 36-часового курса.

Предлагаем ознакомиться с программой марафона:

1 урок: Коммуникация как главный инструмент построения имиджа.

2 урок: Создание и улучшение внешнего образа малыми ресурсами.

3 урок: Имидж лидера: поведение, направленное на объединение людей
вокруг педагога.

4 урок: Трансляция личности: создаём образ в публичном пространстве.

5 урок: Трансляция экспертности: удерживаем образ в сложных ситуациях.

Регистрация и полная программа: https://school-detsad.ru/image

Для удобства, дублируем ссылку в виде QR-кода:

Просим Вас разместить анонс мероприятия на сайте и в социальных сетях
Вашего ведомства, а также рассмотреть возможность размещения анонсов в
педагогических чатах.

Для удобства получения анонса марафона с кликабельными ссылками можно
отправить слово  «Имидж» на номер +7-912-668-25-76 и  в ответ придет
готовый  анонс.

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Макарова Ирина

+7-912668-25-76, +7-932-708-63-64